COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LTDA. CNPJ: 45.877.363/0001-48. OBJETO: Aquisição de 40 
(quarenta) unidades de GÁS, GLP, acondicionado em botijão retornável P13. VALOR GLOBAL: 
R$ 5.212,00 (cinco mil duzentos e doze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 39.101. Unidade Gestora: 0001; Ação: 08.244.402.4838; Natureza da Despesa: 
3.3.90.30.000; Fonte: 1.500.0.100.000000.00.00.00; Tipo de Gasto: 1. BASE LEGAL: Art. 75, 
caput, II da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.21, atualizado pelo Decreto nº 12.343, de 30.12.2024

[...]

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES. CONTRATADA: BAQUEIRO 
SILVA COMÉRCIO DE GÁS LTDA. CNPJ: 13.382.055/0001-55. OBJETO: Aquisição de 20 
(vinte) unidades de GÁS, GLP, acondicionado em botijão retornável P45. VALOR GLOBAL: 
R$ 10.780,00 (dez mil setecentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 39.101. Unidade Gestora: 0001; Ação: 08.244.402.4838; Natureza da Despesa: 
3.3.90.30.000; Fonte: 1.500.0.100.000000.00.00.00; Tipo de Gasto: 1. BASE LEGAL: Art. 75, 
caput, II da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.21, atualizado pelo Decreto nº 12.343, de 30.12.2024

[...]

19.339.262/0001-03. Objeto: apoio financeiro para realização do “CIRCUITO MVB”, no período 
de 17/05/2025 a 29/11/2025, no Centro de Treinamento de Boxe e Artes Marciais Waldemar 
Santana, na Rua Roberto Corrêa, 20, Largo de Roma, Salvador - BA. . Valor Global: R$ 
165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).
Salvador, 09 de maio de 2025.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB

RESUMO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025
Processo: 069.1486.2025.0001751-54. Administração Pública: SUDESB. Organização 
da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE JIU JITSU E MMA - FBJJMMA.